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
dep. de empregada, garagem - R$ 48.000,00
Cód. 3038 - Ed. Jacó Emmendoerier - 2 quartos,
2 bwc, c/ garagem - R$ 53.000,00
Côd. 3172 - Ed. Dâmaris - 1 suíte, 2 quartos - R$
45.000,00,
Côd. 3253 - Ed. Hortêneia - 3 quartos, sacada c/
churrasqueira, garagem - R$ 53.000,00
Côd. 3291 -. Ed. Giovana - Vila Lalau - suíte, 2
qtos - R$ 40.000,00
Côd. 3092 - Res. Bartel - Baependi - suíte + 2 qtos
- R$ 32.000,00 + pare.
Côd. 3352 - Res. Amaryllis - Vila Nova - NOVO -

1 suíte + 1 qto. - R$ 54.000,00

CASAS DE ALVENARIA
Cód, 1003 - Centro - cl 190m2, 3 qtos - R$ 80.000,00
Cód. 1007 - Centro - cl 300m2, c/ suíte + 2 qtos -

R$ 140.000,00
Côd. 1009 - Centro - cl 120m2, 2 qtos - R$ 80.000;00
Cód. 1010 - Centro - c/ 280m2, cl suíte, 2 quartos
- R$ 150.000,00
Cód. 1016 - Centro - cl 331 m2, cl suíte + 3 qtos,
piscina - R$ 260.000,00
Cód. 1017 - Centro - cl 268,87m2, c/ suíte + 2 qtos
- R$ 150.000,00
Cód. 1022 - Centro - cl 150m2, cl 4 qtos - R$
90.000,00
Côd. 1024 - Centro - c/ 176m', ponto comercial -

R$ 170.000,00
Cód. 1026 - Centro - cl 117m2 cl 3 qtos - R$
69.000,00
Cód, 1028 - Centro - cl 4 quartos - R$ 120.000,00
Cód, 1029 - Centro - próx, Angeloni - cl 3 quartos
- R$ 80.000,00
Cód. 1072 - Amizade - cl 200m2, cl suíte, 2 quartos,
terreno c/1.140m2 - R$ 130.000,00
Cód. 1118 - Barra - cl 150m2, suíte, 2 quartos - R$
80.000,00
Cód. 1128 - cl 150m2, cl suíte + 2 qtos - R$
80.000,00
Cód. 1131 - Centenário - cl 140m', 3 qtos - R$
50.000,00
Côd. 1212 - Jguá Esquerdo - c/ 90m2, cl 3 qtos -

R$ 32.000,00
Cód. 1200 - Figueira - cl 100m2, cl 3 qtos, cozinha
mobiliada - R$ 45.000,00
Côd. 1214 - Nova Brasília - c/ 230m2, cl suíte, 2
quartos - R$ 96.000,00
Cód, 1221 - Jguá Esquerdo - 3 suítes, chur.,
piscina, semi-mobiliada - R$ 210.000,00
Cód. 1271 - Prôx. Prefeitura - c/ 270m2, cl suíte,
3 qtos, piscina - R$ 96.000,00
Cód, 1076 - Champagnat - cl 303,00m2, suíte + 3
quartos, dep. empregada, salas coniuqadas - R$
75.000,00 + financiamento
Cód. 1293 - Vila Lalau - 4 quartos, 2 bwe - R$
60.000,00
Cód, 1352 - Vila Nova - cl 376m2, c/ suíte, 2 qtos,
piscina - R$ 240.000,00
Côd. 1353 - Vila Nova - cl suóte, 2 quartos, cl
piscina - R$ 100.000,00
Cód. 1356 - Vila Nova - cl 246m', cl 4 quartos -

R$ 65.000,00
Cód. 1373 Vila Rau - Nova, c/191m2, cl suíte, 2
qtos - R$ 92.000,00
Cód. 1985 - Guaramirim - 3 qtos, 2 bwe, terreno
com 1.250m2 - R$ 90.000,00
Cód. 1984 - Corupá - c/ 298m2, c/ suíte + 2 qtos
- R$ 115.000,00

CASAS MISTAS
Cód. 1291 - Vila Lalau - cl 96m2, cl 3 qtos - R$
26.000,00

.

Côd. 1372 - Vila Rau - Nova, cl 2 qtos - R$
26.500,00
Côd. 1986 - Guaramirim - lateral da Rua 28 de
Agosto, cl 3 qtos - Terreno cl 616,87m2 - R$
60.000,00

TERRENOS
Cód, 2003 - Centro - 375m2 - R$ 50.000,00
Côd. 2007 - Centro - próx. Angeloni c/ 1.020m' -

R$ 60.000,00
Cód, 2013 - Centro - Reinaldo Rau, cl 975m2 - R$
280.000,00
Cód, 2014 - Centro - 42.1 m2 - R$ 25.000,00
Cód. 2072 - Amizade - 20.570m' - R$ 150.000,00
Côd. 2073 - Amizade - cl 420m' - R$ 22.000,00
Cód. 2093 - Vila Lalau - R, Bemardo Dom-busch,
c/421m2 - R$'37.500,OO
Cód, 2097 - Prôx. futura Prefeitura cl 1.018m' -

CENTRO - cl 299m2 - suíte + 3 quartos
R$ 83,000,00

BARRA - cl 147m2, cl suíte + 2 qtos
R$ 95.000,00

FIGUEIRA - cl 200m2, cl suíte + 3 qtos,
cl piscina - R$ 65.000,00

JGUA ESQUERDO - Nova cl 214m2, suíte +

2 qtos - R$ 85.000,00 + financ.

SOBRADO cl 140m2, cl suíte + 2 qtos
R$ 60.000,00 - aceita parcelamento

BARRA - cl 314,56m2, cl suíte + 3 qtos,
piscina - R$ 130.000,00

CENTENARIO - cl 140m2, c/'3 qtos
R$ 50.000,00

JGUA ESQUERDO CI 90m2, c/3 qtos
R$ 32.000,00

VILA NOVA - cl 394m2 _ sobrado, c/4 suítes _. R$
240.000,00 + financ., aceita imóvel de menor valor

R$ 150.000,00
Cód. 2112 - Barra - cl 300m2 - R$ 13.000,00 - próx,
Sup. Breithaupt
Cód. 2113 - Res. Satler- Barra cl346,62m2 cl astalte- R$
10.SOO,00
Cód. 2114 - Res. Papp- Barra-c/430m'- R$16.000,00
Cód. 2118 - Res. Joaquim Girolla - Barra - cl 420m'- R$
22.500,00 cl asfalto
Cód. 2175- Czerniewicz- cl 1.141 ,40m2- R$25.0GO,OO
Cód. 2216 -Jguá Esquerdo-cl479,10m'- R$27.000,00
Cód. 2231 - Rod. João Lúcio da Costa - cl 1.350m'; R$
20.000,00
Cód. 2446 - Estrada Nova - cl 1.155,00m2 - R$ 24.500,00
Cód.2271 - Vila Maba - próx. Prefeitura atual- cl496,80m'
- R$ 13.000,00
Cód. 2291 - Vila Lalau - cl 600,60m' - R$ 35.000,00
Cód. 2292>- R. Waldemar Grubba - próx. Met. Trapp cl
409,50m' - R$ 50.000,00
Cód. 2315 - Vila Lenzi - c/406m2- R$II.500,00
Cód. 2357 - Vila Nova -C/355,OOm'- R$11.700,00
Cód. 2358 - Vila Nova - cl 338m' - R$ 29.000,00
Cód. 2373 - Vila Rau - cl 350m' - R$ 13.000,00
Cód. 2374 - Vila Rau - cl 337m' - R$ 13.500,00 aceita pare.
Cód. 2980 - Guaramirim - R. 28 de AgostoC/445m'- R$
27.000,00

.

Cód. 2982 - Rod. SC-413 - Km 10 - c/49.872,OOm2 - R$
40.000,00
Cód. 2986 - Guaramirim - Estrada Rio da Prata cl
135.000,OOm' - R$ 50.000,00

GALPÕES
Cód. 5000-Centro- cl29Om'- R$ 55.000,00

SALAS COMERCIAIS
Cód. 4002 - Centro - Ed. Tower Center - 50 andar e/2
garagens. Entrega pl Fevereiro/2001 - R$ 28:t70,OO +

parcelas
.

Cód, 4004 - Centro- Ed. Market Place - 4' andar- 44,59m'
+ garagem - R$ 35.000,00
Cód. 4010 - Centro - ao lado Bco Brasil-CentroComercial
cl 7 salas - R$ 350.000,00
Cód. 4020 - Centro - Térrea c/ 117m'· R$ 90.000,00
Cód. 4041 - Edl Dâmarys - rua Roberto Ziemann -- apróx.
1 DOm', com 1 bwc - R$ 35.000,00

CHÁCARAS
Cód. 4203 - Nereu Ramos cl 120.000,OOm' - casa alv. cl
60,OOmts - 2 Kms da BR-280 - R$ 35.000,00

TELEFONES
Centro, Jaraguá Esquerdo (Prefixos 370 e 376), milhar800Ó

LOCAÇÕES
Casas

CÓd. 601 - Casa alvenaria, ideal para fins eomerciais­
Próx. Hospital Jaraguá - R$ 1.500,00
Cód, 602 - Casa alv. cl suíte, 2 quartos - Próx. Champaçnat
-R$400,OO
Cód. 605 - Casa de alv. c/18 cômodos - ideal para fins
comerciais - Próx. Angeloni - R$ 650,00
Cód. 607 - Casa alv. cl 2 quartos, 2 bwc's - fundosWeg II

-R$350,00
Cód. 610-Casacl3cômodos-próx. Prefeitura - R$130,00
Côd. 611 - Casa mista c/3 quartos - Lot. George - Ilha da

Figueira - R$ 180,00
Cód. 612 - Casa madeira cl 3 quartos - Próx. Angeloni - R$
220,00 .

Cód. 613 - Casa mista cl 3 quartos - Próx. Malwee - R$
250,00
Cód. 614 - Casa de alvenaria c/3 quartos - Centro - R$
SOO,OO
Cód. 615 - Casa de alvenaria cl suíte, 2quartos - Próx.
Escola Cristina Mareatto - R$ 450,00

Apartamentos
Cód, 617 - Quitinete eil qto - Prox. Breithaupt da Rua
Reinoldo Rau - R$ 200,00
Cód. 622 - Apto cl suíte, 2 qtos + dep. Empregada- Ed.
Bergamo - R$ 350,00
Cód. 623 - Apto. cl 2 qtos + dep. Empregada no Res. Vaira
-R$350,OO-
Cód. 627 - Apartamento c/2 quartos, linha telefônica­
Res. Maguilú - R$ 280,00
Cód. 632· Apto. cl 3 quartos - início do Jaraguá Esquerdo
-R$300,OO
Cód. 634· Apto cl2 qtos + dep. Empregada no Ed. Jaraguá
-R$300,00
Cód. 635· Kítinetes no Ed. Marquardt, a partirde R$ 180,00
Cód. 639· Apto. cl 3 qtos - ao lado Ed. Isabella - R$ 330,00
Cód 644 - Apto c/ :i qtos - próx. Arroz Urbano - R$ 350,00
Cód. 649 - Apto cl suíte, 2 qtos - Ed. Silvio Pradi - R$

370,00

Salas comerciais
CÓd. 658 - Sala comI. c/20m' ao lado doJangada - R$
180,00
Cód. 660· Sala comI. cl 30m' - estacionamento próprio
- R$ 300,00
Cód. 666 - Sala comI. cl 200m' - Próx. Weg II - R$
520,00 ,

Cód. 667 - Sala comercial eil 00m2 - Próx. Ed. Isabella
- R$380,OO
Cöd.671 - Sala comI. c/250m' (incluindo mesanino) na
R. Bernardo Dombusch • R$ 800,00
Cód. 683· Salas comi c/50m2 na R. Jorge Lacerda, a

partir de R$ 300,00
Cód. 687· Sala comI. c/90m' (incluindo mesanino)
lateral da Marechal - R$ 700,00

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO JUNTO AO HSBC PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL. CONSULTE-NOS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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* COM UM Gal NA GARAGEM
•••••••••••••••••••••••••••••••••

* o automóvel será sorteado entre os compradores do Residenciallmperial após a venda de todas as unidades

RUA FELIPE SCHMIDT, CENTRO DE JARAGUÁ DO SUL
, ENTREGA NO 2° SEMESTRE DO ANO QUE VEM

OB5: Incorporação
registrada no cartório de
imóveis sob número
R2-35859

DUAS COBERTU RAS DU PLEX COM PISCI NA IN DIVI DUAL
••••••••••••••••••••••••••••••••••••

APARTAMENTOS com 250,78m2 e 267,46m2
* 2 (duas) vagas de garagem
* 2 (dois) quartos
* Sala estar/jantar
* sacada ampla com churrasqueira
* BWC Social
* Área de serviço

* Suíte Master com banheira de

hidromassagem
* Lavabo
.* Copa/cozinha
* Dependência de empregada (completa)
* Fino Acabamento

• • • • • • • • • •

* Prédio com 7(sete) andares
* Lócalização privilegiada
* 2 (dois) apartamentos por andar
*

Apartamento de zeladoria
* Vídeo porteiro

�. * Área de playground
*

Garagem para visitantes
* Porteiro eletrônico para garagens
* Elevador
* Esquadrias de alumínio anodizado bronze
* Incluindo área comum e garagens

CRECI934-J

• Localização Privilegiada • Conforto. Comodidade. 'Requinte
O CONDOMíNIÓ

Incorporação: Marcolino Cipria�i
-

CONSTRUÇAO E VENDAS

Rua Padre Pedro Francken, 253
89251-040 - Jaraguá do Sul - SC

Fone/Fax:370-0919

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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•

18-BARRADORIOCERRO
• Lote com 332,00m2, no Jardim Reeder, próximo da "CHOCO-LEITE" (distante 1200m) -

• loteamento totalmente "APROVADO" pela prefeitura.
• Entrada: R$ 1.500,00 e saldo em 36 parcelas de R$ 140,00 por mês (reajuste anual pelo
:�� .

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

Engetee Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

Rua Padre Francken, 253

Engetee Engeteo VENDE
•

1 - SÃO JUDAS
• Casa em alvenaria na Rua Joaquim Francisco de Paula nº 852, c/3 quartos e demais dep. •

•
- R$ 45.000,00

· . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .' . . . �

• 2-CENTRO
•

Apto Edifício Jguá cl 3 qtos (1 suíte) + dep. empregada + garagem - Próximo ao Bradesco,
•

: Telesc - Ótima localização - Valor R$ 70.000,00
I • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• 3-CENTRO
• Casa em alvenaria com 1 suíte, 2 qtos, dep. empregada, vsta privilegiada do centro da cidade •

•
- (à 100metros da Av. Mal. Deodoro) - Rua Florianópolis n° 242 - Preço: R$ 90.000,00

." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•

4 - CENTRO
• Apto no Ed. Minner contendo 3 quartos em frente ao "Foto Loss" (sem 'garagem) - R$ •

• 45.000,00
· . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• 5 - CENTRO
•

Apto. Ed. Isabella, com 1 suíte + 2 quartos, gara.gem - R$ 65.000,00
· . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•

6 - ILHA DA FIGUEIRA
• Casa em alvenaria na Rua José Panstein n° 64; com 1 00,00m2 de área construída em terreno •

• de 390,00m2 - R$ 35.000,00 - Negociável
\ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
·

• 7 - ILHA DA FIGUEIRA - LOTE
•

Terreno próximo City FigueiraiBruns - em frente a Lanchonete Ortiz preços a partir de R$

: 15.000,00 à R$ 20.000,00
: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.

• 8 - ILHA DA FIGUEIRA
• Excelente local - Loteamento "City Figueiras"(támbém chamado Loteamento "Bruns"), terreno •

•

com frente para Rua Asfaltada, contendo 379,50m2 com casa em alvenaria com 114,00m2 - R$ •

• 40.000,00 ."
, • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • I
· .

• 9 - ÁGUA VERDE/SÃO JUDAS
• Casa em alvenaria na Rua Leopoldo Maier, s/n? com 3 quartos e demais dependo por R$ •

• 37.000,00 - Bairro Água Verdeà R$ 20.000,00
, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . "

10- ÁGUA VERDE/SÃO JUDAS
• Terreno com área de 466,20m2 - Localizado na rua Ricardo Green no valor de H$ 16.960,00 •

: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .:
• 11 - ÁGUA VERDE
• Rua Leopoldo Maier, s/n", casa em alvenaria, com 3 quartos e demais dependências - R$
•

37.000,00
· . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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

resolvido. Grande, alto e

esquisito, essa mistura
de furgão com perua
acaba de ganhar a

terceira porta lateral,
entre outras mudanças.
Voltando ao lançamento,
o Berlingo ainda trazia

alguns caprichos de
desenhistas, como
bancos encapados com

tecidos de cores

gritantes, ou carpete em

tom avermelhado.
Mesmo com essas

esquisitices, as vendas
. do carrinho

ultrapassaram as. 60 mil
unidades em todo
mundo, com o Brasil

participando com 700
unidades consumidas,
embora fossem
estimadas 2 mil
unidades. Além da

adoção da porta lateral

corrediça, os

acabamentos berrantes

Outro destaque do Salão de Frankfurt foi a BMW
Z8, unanimamente eleito o mais charmoso do Salão.
A fera dispõe de controles de tração e estabilidade,
suspensão independente toda feita com braços de
alumínio, motor dianteiro e tração traseira com

sucunbiram por outros
mais claros e sóbrios,
embora alguns detalhes
coloridos persistam.
Impulsionado por um
motor 1.8 litro de
cilindrada, o carro

desnvolve 90 cavalos.
Em contrapartida, esse

quatro cilindros em

linha é dono de uma

ótima curva de torque,
com força desde as mais
baixas rotações, o 'que
transfere ao condutor a

impressão de um motor

die maior potência. Ágil
�;

na cidade, a aceleração
de O a 100 km/h é feita
em 11,7 segundos e a

velocidade máxima

chega a 175 km/h, o

consumo na cidade é de
8,4 km/l e na estrada de

14,1 km/h. O preço do

Berlingo básico é de R$
26 mil, médio para um

carro que tem ótimo

espaço interno,
apresenta uma "tocada"

agradável, além de

poder servir uma família
em viagens, dada a boa

capacidade.

I
OF'leINA DE LATOARIA E PINTURA

Rua: Major Júlio Ferreira" 244 - Vila Lalau
Fone/Fax: 371-5057 - Jaraguá do Sul- SC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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APTOS
EM

,.,

CONSTRUÇAO

Edlflclo Tower. Center - Rua
João Marcatto. esquina com

Clemente Baratto
- Apto. n° 703 e 1103: suítes + 1

qto e demais dep. - Entrada a

partir de R$ 32.370,00 e ássumir
parcelas de condomínio de

construção de R$ 804,37
- Apto nº 1001 e 1101 - suíte +

2 qtos e demais dep., Entrada
de R$ 49.583,90 e assumir
parcelas de condomínio de

constução de R$ 1.237,46
- Salas comerciais executivas,
em diversos tamanhos, com
preços a partir de: Entrada R$
20.713,60 e parcelas de R$

518,71.

Residenciai Amaranthus Rua
Adolfo Sacari - Lateral da Rua

Amazonas (SCARl
- Apto nº 301 e 501 (de pro­
priedade do Condomínio), cl

306,00m2, com suíte + 2 quartos,
dep. empregada completa, e
demais dep., c/2 vagas de
garagem. Edifício com grande
área social (piscinas térmicas,
salões de festas, sala de jogos,
quadra de esportes, quiosques)

Valor: R$ 125.000,00 sem

acabamento interno.

iIiliu.lá·
Residencial Don Lorenzo­
Rua Marina Frutuoso eSQ.
com Rua Leopoldo Malheiro

- Apto. tipo 4, cl 1 suíte + 2

qtos ou 1 suíte + 1 qto e

demais dep., todos têm
sacada cl churrasqueira. En!.
a partir de R$ 20.289,60 ;+

parcelas a partir de R$
763,58 corrigidas pelo Cubo

Condomínio Residencial
Prímula - Rua Arthur Gumz.
Vila Nova (Próx. ao Fórum)

- Apto (tipo 2) cl suíte + 1

quarto e demais dep., cl 1 vaga
de garagem - Entrada de R$
29.337,50 e assumir parcelas
de condomínio de construção
de 1,789 Cub's (827,02).

Condomínio Residencial
Phoenix - Rua Barão do Rio

Branco
- Apto. nº 202, cl 153,46m2 (cl
2 vagas de garagem) - Entrada
de 24,64 Cub's (R$ 11.886,40)

- Apto nº 501, cl 155,02m2 (cl 2
vagas de garagem) - Entrada de

26,21 Cub's (R$ 12.111,90)
- Apto Duplex, nº 604, cl 263m2

(cl 2 vagas de garagem) -

Entrada de 47,33 Cub's (R$
21.871,66) e assumir parcelas
de condomínio de construção

até final de obra.

Ed. Dianthus - Rua Marina
Frutuoso esq. com Ângelo

Schiochet:
Apto 604 e 303 - cl 214m2 -

suíte + 2 quartos, sacada cl
churrasquelra, dep. empregada,
2 garagens, salão de festas,
piscinas - Preço total incluindo
acabamento diferenciado - R$

125.000,00

Residencial Amaryllis, Vila
Nova - Aptos novos com

sacada cl churrasqueira, 1

vaga ee garagem - suíte + 1
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
* Terreno Lot. Versailhes com 605,00/11.2
(15x40) - R$ 20.000,00
* Terreno Ilha da Figueira com 350,00m2,
entrada + parcelamento
* Terreno próximo a Faculdade - Vila Rau
à partir de R$ 13.500,00 - negociável -

entrada + parcelamento

APARTAMENTOS
* Apto Rua Waldomiro Mazureehen. ]O
andar com 3 qtos, sala, copa, cozinha,.
bwc, dependência, lavanderia, hall
entrada, garagemfechada, sacadas com
260,00m2, com linha telefônica, ótimo
para escritório ou consultório. Valor

negociável.
* Vende-se Loja completa com todo o

estoque na Rua Procópio Gomes de

Oliveira, próximo Banco ltaú. Valor

Negociável

Aptos em ótima localização central,
Rua João Marcatto, próximo Posto

Mimei Reinoldo Rau com 01 e 02 qtos
e demais dependências, condições de
pagamento direto com a construtora

Aptos Edifício Klein - Rua Barão do
Rio Branco, esquina com Rua

Ferdiuanda Pradi, com I suíte, 2 qtos,
sala + copa, cozinha, bwc,

lavanderia, garagem, churrasqueira
na sacada e coletiva. Condições de
pagamento direto com a construtora

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - SC
- Fone: (047) 372-1594

CRECI612-J

VENDE

Aptos Edifício Mathedi li,
Rua João Planincheck -

Nova Brasília. Com 3 qtos,
sala, cozinha, bwc,
lavanderia, garagem,

condições de pagamento
direto com a construtora

Casa alvenaria Ilha da

Figueira, próx. Sociedade
Vitória com 2 qtos, sala,
cozinha, copa, bwc,

lavanderia, garagem para 2

carros, com I 00,00m2,
terreno com 600,00m2 (casa

nova) - R$ 35.000,00
negociável

rm--------.."....,== Casa Rua Exp. Ewaldo Schartz - prôx,
Sociedade Amizade - Alvenaria com

IOO,00m2, 2 qtos; sala, copa, cozinha,
lavanderia, bwc, sacada, garagempl2
carros, terreno com 450,00m2 - R$
35.000,00

Apartamento Edifício Virginia - Rua
Ferdinando Pradi - Centro com 2 qtos,

demais dependências - 4" andar - Entrada
+ financiamento

Casa ResidêncialMiranda - após a

Malwee, com 2 qtos, sala, cozinha,
bwc, lavanderia, área aberta,
terreno com327,00m2 - R$
16.000,00

Casa Rua Carlos Hafermann, Central,
ótima localização para comércio Ou

escritório, com200,00m2 - contendo 3 qtos,
sala, copa, cozinha, bwc, lavanderia,

dependência, churrasqueira.garageni­
Valor negociável.

Casa Vila Rau com 120,00
alvenaria, 1 suíte, 2 quartos, sala,
copa, cozinha, lavanderia,
garagem) terreno com 420,00m2-
R$ 25.000,00

"DISPOMOS DE TERRENOS COMERCIAIS, NO CENTRO DA CIDADE."

.,

.�
.

.�.
CRECI W 550-J

CASA EM ALVENARIA

IMOBILIARIA

MENEGOnl

Imobiliária Menegotti Ltda.
Qua barão do Qio Branco, 553 � oala 1 - Jara8uá do oul

VENDA

R. PADRE HORÁCIO,
106
VILA LENZI
03 QUARTOS E
DEMAIS
DEPENDÊNCIAS
VALOR R$ 63.000,00

R. GERMANO

MARQUARDT,
310 - VILA
LALAU - 03
QUARTOS E
DEMAIS
DEPENDÊNCIAS

VALOR R$ 28. .00.0,0.0 E ASSUMIR
FINANCIAMENTO

TERRENO

LOCALIZADO
NA VILA
RAU.
ÁREADE
420,OOm2
R$14.500,OO

IMOVEL COMERCIAL

R. ERWINO MENEGOTTI, 129
ÁREA CONSTRUíOA : 128,00 M2
TERRENO COM 659,75 m2

R$ 60.000,00 - NEGOCIÁ VEL

CASA EM ALVENARIA
R. LEOPOLDO
VELOSO, 58 - VILA
LENZ I
03 QUARTOS E
DEMAIS

DEPENDÊNCIAS
VALOR R$ 47.000,00

TERRENO I GUARAMIRIM

R. PEDRO FRANCISCO KLEIN
ÁREA DE 504,00 M2

R$9.000,00

R. ERICH FROEHN - LATERAL
ÁREA DE 5.843,00 M2

R$ 15.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Girassol
IMÓYEIS

Rua Antonio C. Ferreira 197
CRECI1741-J

COMPRA· VENDE • ADMINISTRA

371-7931

Residencial GRACEKELLY Aluguel
• Casas alv. com 2 quartos, próximo
Posto Meteolle - Valor R$ 230,00

• Casa com 3 quartos, próximo
Posto MarcaI/a. Rua 482 - Valor R$
280,00

• Apartamento Residencial Amiza­
de. Com 3 quartos - Valor R$ 280,00
+ condomínio

APARTAMENTOS

GIRASSOL IMÓVEIS COMUNICA AOS

SEUS CLIENTES, QUE EM BREVE ESTARÁ
ATENDENDO EM NOVO ENDEREÇO:
RUA CEL. PROCÓPIO GOMES DE

,;

OLIVEIRA, 654 - PROXIMO CENTRO

EDUCAIONAL CANGURU

• Rua Leopoldo Manke, 160 - (Prédio conf. Martini). contendo I suíte, 2 qros. sala. copa. cozinha. banheiro
social, dep. empregada com bwc. lavanderia. sacada - Valor R$440,00
• Rua Getúlio Vargas - Edif. Hertel. 55 - Centro - com 2 qros, sala. cozinha. banheiro, dependência empregada.
área de serviço, garagem - Valor R$ 300,00
• Rua Angelo Rubini n° 5 - Ao lado do Posto KM 7 - Barra, contendo 2 quartos, sala, cozinha, Área de serviço,
antena parabólica - Valor R$ 250.00 - Em cima da panificadora Pão Quente
• Rua Domingos R. da Nova - Edif. Jacó Emmendoerfer - com 2 quartos, sala. cozinha, banheiro - R$ 330,00
mais condomínio de R$ 50,00
• Rua Leopoldo Jausen - São Miguel - com 3 quartos. sala. cozinha, banheiro. área de serviço. garagem - R$
290,00

r
:

Ilha da Figueira - R. Antonio B.

Sclunidt - lote 14x2811l cl casa de
alvenaria de 125m2 cl suíte + 2 qtos,
sala, copa, coz., lavand. desp,
varanda, garagem, lote murado,

Preço: R$ 46.000,00 a combina

Ilha da Figueira, R, Avelino Florino
Borba - lote 14x42 com casa

alvenaria de 143m2 cl 3 quartos, sala,
coz., bwc, lavanderia, varanda,
garagem pl 2 carros - preço R$
54.000,00

COMPRA
VENDE

ALUGA
CRECI8489

vCASAS
• Rua Barão do Rio Branco, 588' - Centro - com 3 quartos, sala. 2 banheiros. cozinha. área de serviço. garagem
estacionamento (somente comercial) - R$ 700.00
• Casa de alv.. Águas Claras - Rua Dona Olivia, n° 129 - calçada - com 3 qios, sala, coz., lav .. despensa de

fundos, toda murada R$ 250,00 - nego
• Casa de Alv. Chico de Paula. 3 quartos, sala. cozinha, bwc, garagem, lavanderia. toda murada. com portão -

R$ 300,00 - nego
• Casa de Alv. na Rua Uruguai - com 3 quartos, sala, cozinha, 3 banheiros. área de serviço. garagem. dispensa,
qto de passar roupa. churrasqueira - toda murada - R$ 600,00
• 5 Casas de alv, na Ilha da Figueira. próx. Igreja Nossa Senhora Aparecida com 2 quartos. sala. cozinha.
banheiro - R$ 150.00 (individuais)
• Kitinete: Rua Júlio Pedri. n° 120. fundos. cozinha. quarto. lavanderia e banheiro - R$ 165.00
• Casa de alvenaria na Rua João J. Ayroso. I piso com 3 quartos, sala. cozinha. copa. área de serviço e garagem
- R$ 280.00
• Casa de alv. na Ilha da Figueira. próx. ao Agropecuário Curió com 2 qtos, sala. cozinha, banheiro. lavanderia
e garagem - R$ 165.00
• Casa de madeira na Rua Guilherme C. Wackerhagen. 488 com 3 quartos, sala. cozinha. banheiro. com duas
casas ao lado - R$ 200.00 Prap. Isolete Vasel 370-7505

CASAS

• Casa em alv. com 70m2 (lote com 430m2), próximo
Juventus - R$ 10.000,00 entrada mais R$ 186,00
(mês)
• Casa em alv. com 95m2, (laje) lote com 385m2 -

Barra do Rio Cerro, próx. Malwee - R$ 50.000,00 -

(aceita entrada + parcela saldo. Aceita carro, casa,
terreno negócio)
• Casa em alv. com 80m2 - Lote 424m2 - Bairro
Chico de Paula - Próx. São Judas R$ 18.000,00 -

Aceita casa de maior valor no negócio (até R$
40.000,00)
• Lote com 450m2 (15x30) - próx. Bairro Estrada

Nova, próx. ao mercado Brasão - R$ 7.000,00 ou

entrada + parcelas

• Casa em alvenaria
com 120m2, 3 quartos,
sala, cozinha, bwc, la­

vanderia, (+ dep. empre­
gada) - Lote com 364m2
- Bairro Ana Paula - R$
28.000,00 (aceita troca

por chácara)

Rua José Emmendoerfer, 704 - Jaraguá do Sul - Santa Catarina

Fone (047) 371-2507

Apartamento de 2 quartos com suíte
Área do apartamento.: 113,24m2

Vende-se, no Edifício Áster, localizado na rua Marina

Frutuoso, nº 909 (próximo ao Angeloni).
Valor: R$ 50.000,00 - com possibilidade de

financiamento. Contato pelo telefone 371-9090

Ilha da

Figueira -R.

Sergipe, apto
germinado cl 1
suíte,2
quartos, sala,
cozinha, 2 bwc,

lavanderia, sacada, garagem. Preço R$
58.000,00 a combinar

Ilha da Figueira -

lot. Georg entre
agropecuária
Curiô - casa

alvenaria

inacabada, cl 1
suíte,2 quartos, 2
salas, cozinha, área serv., garagem.fundação do

i,
muro pronta. Preço: R$ 46.000,00 �

I
I
�

I
t

Ilha da Figueira - R.

N.Sra. Aparecida - lote

300m2 cl casa alvenaria
cl 2 quartos, sala,
'cozinha, bwc. Preço:
12.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



RANCHO
IMOVEIS

RANCHO IMÓVEIS - CRECI820-J
Rua Barão do Rio Branco, 411 - Centro

JARAGUÁ DO SUL - SC

RANCHO IMÓVEIS - CRECI820-J
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
Sanpiero· R$ 18.000,00
• 11 ·VILA LENZI • TERRENO COMERCIAL e/1 .200m2 (20x60), troca por apto
centrat- R$ 45.000,00
• 12· CZERNIEWICZ • TERRENO e/2.500m2 + casa antiga· R$ 100.000,00
(próx. Hospital Jaraguá)
• 13· NEREU RAMOS· TERRENOS cl 420m2 • R$11.000,00 (Centro)

LOCAÇÃO
• 01· VILA NOVA· CASA MISTA (Próx, Senai) • 3 darm. cl garagem· R$ 330,00
• 02· CENTRO· APTO· ED. ARGOS· 1· Andar > 1 suíte + 2 dorrn., com
dependência, cl garagem· R$ 400,00
• 03·VILA NOVA·APTO • ED. AMARYLbIS·1 suíte+ 2dorm., c/garagem· R$400,OO
• 04· BARRA DO RIO CERRO· APTO· ED. HUNGARO (Lot Papp)· 2 dorrn, cl
garagem· R$ 250,00
• 05· CENTfNÁRIO' APTO· FUNDOS (WEG II) • 1 dorrn., sala cl garagem·
R$200,00
• 06· C�NTRO • APTO· ED. SCHIOCHET ·1 suíte + 2 darm., clgaragem· R$ 400,00
• 07· AGUA VERDE· CASA ALV.• Nova- 1 suíte + 2 dorm, cl churrasqueira­
R$SOO,OO
I 08· VILA LALAU • SOBRADO (FrenteWeg II) 1 suíte + 2 darm. +·2 salas- R$
380,00
I 09· CENTRO. APTO· ED. SAVI : 1 suíte + 1 dorrn .• cl garagem· R$ 300,00
• 10· CENTRO· APTO· ED. BARAO (FRENTE ELITE) • 1 suíte + 2 dorm .• cl
gargem • R$ 330,00

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

Vende-se apartamento com 3 quartos
Edifício Vitória Régia, localizado na Vila

Lalau (próximo à Marisol Malhas).
Apartamento com área de 111 ,77m2, três
I quartos, sala, cozinha, área de serviço,
bwc, vaga de garagem coberta, sacada.
Acabamento em massa corrida e piso

cerâmico.
Valor: R$ 47.500,00 - com financiamento
garantido pela Caixa Econômica Federal.

Contato pelo telefone: 371-1462

I

I TERRENO de ;'�!!���gUá Esquerdo -IR$ 30.000,00
1

TERRENO Comercial de esquina com 2.400m2
frente para a Bernardo Dornbusch

I
TERRENOde 1.540m2 - Rua Amazonas -

prÓX'1Scar - R$ 100.000,00
TERRENO de 350m2 - Rua Expedicionário
Fidélis Sthinghen - R$ 12.000,00
Dois TERRENO no Loteamento São Cristóvão
II - R$ 9.000,00 cada um

I CASA MISTA ;!S�!m2 - Rua Luis IBortoline, 435 - Jguá Esquerdo - R$ 30.000,00
CASA MISTA com 70m2 - Rua Horácio

Pradi, 218 - Jaraguá Esquerdo - R$ 22.000,00

I
CASA ALVENARIA com 90m2 - Rua Horácio

IPradi, 320 - Jguá Esquerdo - R$ 30.000,00
CASA ALVENARIA OURO VERDE - Lote
54 - R$ 17.000,00 + 18 pare. R$ 200,00
CASA ALVENARIA em construção de 98m2
mais casa de Madeira de 40m2 - Ana Paula

I
IV - Lote n° 158 - R$ 20.000,00

I- LOTEAMENTOS
FINANCIADOS

CAMPO SAMPIERO
OURO VERDE

SÃO CRISTÓVÃO TI
RESIDENCIAL FALBOYANT
RESIDENCIAL FIRENSE

Informativo
Imobiliário
AIJS

APERFEIÇOAMENTO
PROFISSIONAL

o aperfeiçoamento profissional deve ser

uma preocupação constante nos tempos
atuais para todos os trabalhadores.

Existe uma interpretação equivocada,
quase uma lenda, segundo a qual o

Corretor de Imóveis não necessita de
nenhum tipo de formação pedagógica: o
bom vendedor já nasce feito, dizem!

Nada mais errado. Em qualquer setor de
trabalho o bom profissional se destaca, é
mais procurado, respeitado e ganha mais
por isso. Hoje, no mercado imobiliário
brasileiro, a competição existente já é

intensa, e tende a ser cada vez mais

acirrada, somente os melhores

conseguirão um lugar ao sol no futuro.
É preciso, pois, especializar-se.

Acreditamos que surgorão empresas e

profissionais que somente tratarão de

locação, outras em vendas, de
incorporação, loteamentos, etc. Nas

grandes metrópoles acontece o

zoneamento natural, isto é, as empresas e

os Corretores de Imóveis só atuam em

determinadas áreas, sendo de todo
. impossível dedicar-se a tudo e em todos

os lugares ao mesmo tempo.

VARIG RIO-SUL NORDESTE
CARGO

CARGASEENCOMENDASAÉREAS
Entrega expressa

Sua carga _�u encomenda entregue no cliente com previsão de 24hs para as seguintes
localidades:

.

BELO HORIZONTE - MG
BRASíLIA - DF

RIO DE JANEIRO - RJ
SÃO PAULO - SP

PORTO ALEGRE - RS

Preços especiais: .

Além das capitais, outras localidades de interior terão opção de entrega sob consulta.
Consulte-nos e comprove as facilidades deste sistema com um preço muito atrativo.

(

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 246 - Centro
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